
3Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 29 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO CARMO PINHEIRO RODRIGUES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Apoio ao Gabinete, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 29 de Abril de 2011.

DECRETO DE 09 DE MAIO DE 2011

SEBASTIAO RODRIGUES M. FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora, ANTONIA B. DE ALMEIDA,
Merendeira, matrícula nº 068405-8, do quadro de pessoal da
Secretaria de Educação e Cultura à disposição da Secretaria de
Segurança Pública a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de
dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante.

OF.  872 e 873

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

  

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Atos do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA  GDG Nº359/2011- CONCEDER de conformidade com
a Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a MARIA
LUIZA FREIRE DOS SANTOS,  nascida em 15.02.76, na condição de
companheira, Laís dos Santos Sousa, nascida em 17.11.94, Larissa dos
Santos Sousa, nascida em 30.10.97, filhas do segurado deste Instituto,
JAIL TON IBIAPINA  DE SOUSA, servidor do Quadro de Pessoal da
Polícia Militar, falecido em 14.06.2010, o benefício Previdenciário da
Pensão no valor de R$ 1.378,84 (um mil e trezentos e setenta e oito
reais e oitenta e quatro centavos) com efeitos a partir de 04.08.10, na
forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o
Processo Nº AA.040.1.0099 02/10-39.

PORTARIA  GDG Nº360/2011- CONCEDER de conformidade
com os arts. 25 e seguintes da Lei Nº 4.051/86 de 21.05.86,
combinados com o art.6º, 57, da Constituição do Estado do Piauí a
FRANCISCA DE SOUSA, nascida em 22.04.76, na condição de
companheira, do segurado deste Instituto, RAIMUNDO
JOVINIANO BRIT O DE ASSIS, servidor do Quadro de Pessoal da
Polícia Militar, falecido em 11.06.95 o benefício Previdenciário da
Pensão no valor de R$ 656,92 (seiscentos e cinqüenta e seis reais e
noventa e dois centavos) com efeitos a partir de 09.09.10, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o
Processo Nº AA.040.1.01646/10-31, rateada com Charles Shelton
de Sousa Brito, consoante processos nº TC-004476//05.

PORTARIA  GDG Nº361/2011- CONCEDER de conformidade
com os arts. 25 e seguintes da Lei Nº 4.051/86 de 21.05.86,
combinados com o art.6º, 57, da Constituição do Estado do Piauí a
TERESINHA ALVES CUNHA, nascida em 15.02.70, na condição
de companheira, Taynara Renata Alves Ribeiro, nascida em 15.02.96,
Tamires Alves Ribeiro, nascida em 17.07.94, filhas do segurado deste
Instituto, RENATO RIBEIRO DE ALMEIDA , servidor do Quadro
de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 18.12.95 o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 656,90 (seiscentos e
cinqüenta e seis reais e noventa centavos) com efeitos a partir de
18.12.95, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 4.051/96 e 7.246/02, rateada com
Francisco Wesley da Silva Ribeiro, Renato Ribeiro de Almeida Júnior,
Jakelane Rodrigues Ribeiro de Almeida, consoante processos nº
4.338/96,6. 612/96, 8.098/10.

PORTARIA  GDG Nº362/2011- CONCEDER de conformidade com os
arts. 25 e seguintes da Lei Nº 4.051/86 de 21.05.86, combinados com o
art.6º, 57, da Constituição do Estado do Piauí a FRANCISCO WESLEY
DA SILVA RIBEIRO,  nascido em 27.09.92, na condição de filho do segurado
deste Instituto, RENATO RIBEIRO DE ALMEIDA , servidor do Quadro
de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 18.12.95 o benefício Previdenciário
da Pensão no valor de R$ 218,96 (duzentos e dezoito reais e noventa e seis
centavos) com efeitos a partir de 28.08.96, na forma discriminada no verso
desta portaria e de conformidade com o Processo Nº 4.338/96, rateada com
Teresinha Alves Cunha, Taynara Renata Alves Ribeiro, Tamires Alves Ribeiro,
Renato Ribeiro de Almeida Júnior e Jakelane Rodrigues de Almeida consoante
processos nº 4.338/96,4. 051/96, 7.246// 02,6. 612/96, 8.098/10.

PORTARIA  GDG Nº363/2011- CONCEDER de conformidade com
os arts. 25 e seguintes da Lei Nº 4.051/86 de 21.05.86, combinados
com o art.6º, 57, da Constituição do Estado do Piauí a RENATO
RIBEIRO DE ALMEIDA  JÚNIOR, nascido em 14.09.90, na condição
de filho do segurado deste Instituto, RENATO RIBEIRO DE
ALMEIDA , servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido
em 18.12.95 o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 218,96
(duzentos e dezoito reais e noventa e seis centavos) com efeitos a partir
de 05.12.96, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 6.612/96, rateada com Teresinha
Alves Cunha, Taynara Renata Alves Ribeiro, Tamires Alves Ribeiro,
Francisco Wesley da Silva Ribeiro e Jakelane Rodrigues de Almeida
consoante processos nº 4.051,96, 7.246/02, 4.338/96,8. 098/10.

PORTARIA  GDG Nº364/2011- CONCEDER de conformidade
com os arts. 25 e seguintes da Lei Nº 4.051/86 de 21.05.86,
combinados com o art.6º, 57, da Constituição do Estado do Piauí a
JAKELANE RODRIGUES RIBEIRO DE ALMEIDA,  nascida em
25.03.93, na condição de filha, do segurado deste Instituto, RENATO
RIBEIRO DE ALMEIDA , servidor do Quadro de Pessoal da Polícia



4 Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

PORTARIA  GDG Nº369/2011- CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91,Lei nº
5.378/04, a GENI DE ARAÚJO VIANA  E SILVA , nascida em
15.11.50, na condição de mulher do segurado deste Instituto
FRANCISCO ALENSON DA SILVA , servidor do Quadro de Pessoal
da Policia Militar do Piauí, falecido em 01.09.10, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.654,40 (um mil seiscentos
e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos) com efeitos a partir
de 01.09.10, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº AA.040.1.010523/10-10.

PORTARIA  GDG Nº382/2011- CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, Lei nº
5.378/04, a ALZENI DANT AS AMORIM , nascida em 03.01.57, na
condição de mulher do segurado deste Instituto JOSÉ RIBEIRO
AMORIM , servidor do Quadro de Pessoal da Policia Militar do Piauí,
falecido em 26.08.10, o benefício Previdenciário da Pensão no valor
de R$ 1.506,68 (um mil quinhentos e seis reais e sessenta e oito
centavos) com efeitos a partir de 01.10.10, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo Nº
AA.040.1.011880/10-44.

PORTARIA  GDG Nº383/2011- CONCEDER de conformidade com
a Lei Complementar Nº 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº 041/2003, Lei Federal Nº 8.213/91, a NEIDE DE
JESUS SILVA SOUSA, nascida em 28.08.60, na condição de mulher,
do segurado deste Instituto EDMILSON CORDEIRO DE SOUSA,
servidor do Quadro de Pessoal da Polícia Militar, falecido em 19.12.09,
o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.421,10 (um
mil quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos) com efeitos a
partir de 01.02.2010, na forma discriminada no verso desta portaria e
de conformidade com o               Processo Nº 2010000175.

Ato do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA  GDG Nº370/2011 – CONCEDER, de conformidade com
a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com Emenda
Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, a FELÍCIA MARIA
DA CONCEIÇÃO MOREIRA , nascida em 29.10.25, na condição de
mulher do segurado deste Instituto, SEBASTIÃO JOSÉ MOREIRA ,
servidor do Quadro de Pessoal do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, falecido em 16.11.09, o benefício Previdenciário
da Pensão no valor de R$ 954,00 (novecentos e cinqüenta e quatro reais)
com efeitos a partir de 01.01.10, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009020803.

PORTARIA  GDG Nº371/2011 – CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar Nº. 040 de 14.07.04, combinado com
Emenda Constitucional Nº. 041/2003, Lei Federal Nº. 8.213/91,
MARIA  DE NAZARÉ SAMPAIO CORDEIRO , nascida em
04.08.49, na condição de mulher do segurado deste Instituto
ANTONIO DE FARIAS CORDEIRO IRMÃO , servidor do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Fazenda, falecido em 26.10.09, o
benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 927,55
(novecentos e vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) com
efeitos a partir de 26.10.09, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo Nº.2009019141, rateada
com Franciane da Silva Cordeiro, consoante  processo nº
2009020296.

Militar, falecido em 18.12.95 o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 218,96 (duzentos e dezoito reais e noventa e seis
centavos) com efeitos a partir de 13.09.10, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo Nº
AA.040.1.008098/10+96, rateada com Teresinha Alves Cunha,
Taynara Renata Alves Ribeiro, Tamires Alves Ribeiro, Francisco
Wesley da Silva Ribeiro, Renato Ribeiro de Almeida Júnior,
consoante processos nº 4.051/96,7. 246/02, 4.338/96,6. 612/96.

PORTARIA  GDG Nº365/2011- CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91 e Lei
Nº 5.378/04, a TERESINHA BARROS RIBAMAR , nascida em
02.01.32, na condição de mulher do segurado deste Instituto JOSÉ
RAIMUNDO RIBAMAR , servidor do Quadro de Pessoal da Policia
Militar do Piauí, falecido em 09.09.10, o benefício Previdenciário
da Pensão no valor de R$ 3.686,82(Três mil seiscentos e oitenta e
seis reais e oitenta e dois centavos) com efeitos a partir de 09.09.10,
na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade
com o Processo Nº  AA.040.1.012349/10-57.

PORTARIA  GDG Nº366/2011- CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91 e Lei
Nº 5.378/04, a OSVALDINA  GONÇALVES DE FREITAS, nascida
em 18.19.10.51, na condição de ex-mulher, do segurado deste
Instituto ODILON GONÇAL VES, servidor do Quadro de Pessoal
da Policia Militar do Piauí, falecido em 27.06.10, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.594,65Um mil quinhentos
e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos) com efeitos a
partir de 17.08.10, na forma discriminada no verso desta portaria e
de conformidade com o Processo Nº AA.040.1. 010441/10-07,
rateada com Ana Lopes dos Reis, consoante Processo nº
AA.040.1.08645/10-05.

PORTARIA  GDG Nº367/2011- CONCEDER, de conformidade com
a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com Emenda
Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91 e Lei Nº 5.378/04,
a ANA LOPES DOS REIS, nascida em 18.10.24, na condição de
companheira do segurado deste Instituto ODILON GONÇAL VES,
servidor do Quadro de Pessoal da Policia Militar do Piauí, falecido em
27.06.10, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
1.594,65Um mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco
centavos) com efeitos a partir de 01.08.10, na forma discriminada no
verso desta portaria e de conformidade com o Processo Nº AA.040.1.
008645/10-05, rateada com Osvaldina Gonçalves de Freitas, consoante
Processo nº AA.040.1.010441/10-07.

PORTARIA  GDG Nº368/2011- CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº. 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, Lei nº
5.378/04, a MARIA LAURA DE LIMA BARBOSA NUNES , nascida
em 30.10.66, na condição de mulher do segurado deste Instituto
ANACLETO DE SOUSA NUNES, servidor do Quadro de Pessoal
da Policia Militar do Piauí, falecido em 21.08.10, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.091,79(um mil e noventa
reais e setenta e nove centavos) com efeitos a partir de 01.10.10, na
forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com
o Processo Nº AA.040.1.011417/10-48.



5Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O
DISPENSA Nº 004/2011

Processo Administrativo nº 0004055/2011– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, MEMO UGERF S/N, de 31.01.11 e
Despacho PGE/LGRG Nº 086/11. Objeto: Serviços de Cobertura
em Estrutura Metálica e Telhamento Cerâmico do Pátio da U.E.
Desembargador Pedro Conde, em Teresina/PI; Fonte de Recursos:
FUNDEB. Fundamento legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Valor: R$ 100.502,36 (cem mil, quinhentos e dois reais e trinta e
seis centavos). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro
Freitas, s/n, Bloco D e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-
3216-3239.

Teresina (PI), 10 de maio de 2011.

José Guimarães Lima Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  045

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO-
CONTRATAÇÃO Nº 003/2011 SEID

Objeto de Contrato: Prestação de serviço.
Fundamentação Legal: Lei nº 8666/93, vinculado à liberação nº 0298/
2011 – DLC/SEAD/PI, Pregão Presencial nº 034/2010, Ofício 016/2011
GAB/SEID, de 20.01.2011;
Contratante: Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência;
Contratado: R. F. de A. Farias
Vigência: De 01/04/2011 a 31/12/2011, podendo ser prorrogado na
forma da Lei nº 8666/93;
Valor Máximo do Serviço: R$ 2.400,00 mensais

OF.  030

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - SEID

PORTARIA  GDG Nº372/2011 – CONCEDER, de conformidade com
a Lei Complementar Nº. 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº. 041/2003, Lei Federal Nº. 8.213/91, FRANCIANE
DA SILVA CORDEIRO, nascida em 28.03.95, na condição de filha
menor do segurado deste Instituto ANTONIO DE FARIAS
CORDEIRO IRMÃO , servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Fazenda, falecido em 26.10.09, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 927,55 (novecentos e vinte e sete reais e cinqüenta e
cinco centavos) com efeitos a partir de 01.12.09, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo
Nº.2009020296, rateada com Franciane da Silva Cordeiro, consoante
processo nº 2009020296.

PORTARIA  GDG Nº373/2011 – CONCEDER, de conformidade com
a Lei Complementar Nº. 040 de 14.07.04, combinado com Emenda
Constitucional Nº. 041/2003, Lei Federal Nº. 8.213/91, ELISA VIEIRA
DE MOURA , nascida em 14.06.39, na condição de mulher do segurado
deste Instituto, OTACÍLIO GOMES DE MOURA , servidor do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Fazenda, falecido em 14.12.09, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 3.953,45 (três mil novecentos
e cinqüenta e três reais e quarenta e cinco centavos) com efeitos a partir
de 01.02. 10, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com  o        Processo Nº.2009021851.

PORTARIA  GDG Nº374/2011 – CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, a ROSA
MARIA  RODRIGUES SOARES, nascida em 30.11.38, na condição
de mulher do segurado deste Instituto RAIMUNDO JOSÉ SOARES,
servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria de Saúde, falecido em
01.01.10, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
641,00 (seiscentos e quarenta e um reais) com efeitos a partir de
01.02.10, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo Nº 2010000183.

PORTARIA  GDG Nº375/2011 – CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, a
FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES DA SILVA , nascida em
13.04.33, na condição de mulher do segurado deste Instituto TOMÉ
BELISÁRIO DA  SILVA , servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Saúde, falecido em 09.11.09, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 710,20 (setecentos  dez reais e vinte centavos) com
efeitos a partir de 01.01.10, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo Nº 2009020854.

PORTARIA  GDG Nº376/2011 – C0NCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.04, combinado com
Emenda Constitucional nº 41/2003 e Lei Federal nº 8.213/91, a
MARIA  DO LIVRAMENT O BERNARDO DE ARAÚJO , nascida
em 15.08.64, na condição de companheira do segurado deste
Instituto, JOSÉ DE SOUSA BRITO, servidor do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Justiça do Piauí, falecido em 09.08.96, o benefício
previdenciário da pensão no valor de R$ 2.079,29 (dois mil setenta
e nove reais e vinte e nove centavos) com efeitos a partir de 09.08.96,
na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade
com o Processo Nº 2009010070.

PORTARIA  GDG Nº377/2011 – CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar nº 040 de 14.07.2004, combinada com
Emenda Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91, a

FRANCISCO MANOEL  DA CRUZ NUNES PANTALEÃO ,
nascido em 12.07.47, na condição de marido da segurada deste
Instituto IRISMAR ROSA  DA SILVA NUNES PANTALEÃO ,
servidora do Quadro de Pessoal da Fundação Cepro, falecida em
26.11.09, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
2.072,40 (dois mil setenta e dois reais e quarenta centavos) com
efeitos a partir de 26.11.09, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o        Processo Nº 2009020900.

PORTARIA  GDG Nº378/2011 – CONCEDER, de conformidade
com a Lei Complementar Nº. 040 de 14.07.04, combinado com
Emenda Constitucional Nº. 041/2003, Lei Federal Nº. 8.213/91,
MARIA  JOSÉ FERNANDES MARTINS SALES, nascida em
22.06.65, na condição de mulher do segurado deste Instituto
ANTONIO LUIZ VIEIRA SALES , servidor do Quadro de Pessoal
do Departamento de Estradas de Rodagens do PI – DER, falecido
em 18.09.09, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
758,56 (setecentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta e seis
centavos) com efeitos a partir de 18.09.09, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo Nº.
2009017292.

OF.  307



6 Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2011

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE URNAS FUNERARIAS COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS.
DATA DA SESSÃO: 24/05/2011.
HORÁRIO: 09:00  horas.
LOCAL: Auditório da SASC situado na Rua Acre, 340, Cabral, 3º Andar,
Teresina – PI.
INFORMAÇÕES: Na Sala da CPL da SASC situado na Rua Acre, 340,
Cabral, 3º Andar, Teresina – PI. Tel: (86) 3221-5540

Teresina, 10 de maio de 2011.

Andros Renquel M. G. Almeida
Pregoeiro da SASC - PI

OF.  12

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 20/2011

ESPÉCIE: Termo de Rescisão amigável do contrato N° 189/05 celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e
FRANCISCO DE SOUSA CARNEIRO. OBJETO: O presente
instrumento se refere ao contrato nº 189/05, que tem como finalidade a
prestação de serviços do contratado no Escritório Regional do
Programa de Saneamento Básico na Área Rural do Estado do Piauí –
PROSAR/PI, em Picos - PI. DO PRAZO: Em vigor a partir de 28.02.11.
DATA DA ASSINATURA : 08.04.2011. SIGNATÁRIOS : LILIAN DE
ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de Estado da
Saúde do Piauí; FRANCISCO DE SOUSA CARNEIRO – Contratado.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 44/2011

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE-SESAPI e a ONG – ORGANIZAÇÃO PONTO DE
EQUILÍBRIO. OBJETO: Fortalecer a Rede de Atenção às Pessoas
Vivendo com HIV/AIDS no Piauí, articulando órgãos governamentais
e não-governamentais, movimentos sociais, casas de apoio, dentre
outros, a fim de promover a qualidade de vida, o controle social, e os
direitos humanos das PVHA. Projeto denominado “Articulando o
Controle Social para a Promoção dos Direitos Humanos das Pessoas
Vivendo Com HIV/AIDS”.  VALOR : R$ 39.388,60 (Trinta e nove mil,
trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), sendo repassados
pela CONCEDENTE. Não haverá contrapartida Financeira da
CONVENENTE. FONTE DE RECURSOS: 13-Recursos Fundo a Fundo
oriundos do Incentivo em HIV e Outras DST’s – PAM/2010-MS.
VIGÊNCIA : Da data de assinatura até 30.12.2011. DATA DA
ASSINATURA : 05.05.2011. SIGNATÁRIOS : LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de Estado da Saúde do Piauí;
LUÍS CARLOS MACHADO DO VALE – Presidente da ONG.

OF.  820

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2010. PRO-CESSO no AA.900.1.017024/10-73.
CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Políticas Públicas – IBRAPP.
CONTRATANTE: Secretária de Estado da Saúde do Pi-auí.
FUNDAMENTO LEGAL: arts. 58, I; 78, XII e 79, I da Lei 8.666/93
DATA DA RESCISÃO: 29.04.11.

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
Secretária de Estado da Saúde do Piauí

OF.  810

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO Nº. 05/2011 – DLCA/SEAD

PROCESSO Nº. 000.1112/2011 – DLCA/SEAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS E REAGENTES
PARA TRIAGEM NEONATAL E CESSÃO DE EQUIAPMENTOS,
ATRAVÉS DE COMODATO
TIPO:  MENOR PREÇO, adjudicação por ITEM
DATA DA SESSÃO: 24/05/2011
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da DLCA/SEAD, situado na Avenida Pedro Freitas, s/
n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São Pedro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: DLCA – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI. E-mail:licitacao@sead.pi.gov.br

Luciana Spindola Monteiro Toussaint
Pregoeira – DLCA/SEAD

Leda Lopes Galdino
Diretora DLCA/SEAD

OF.  228

PUBLICAÇÃO DOS AT OS ADMINISTRA TIV OS 2011

ANTONIO LAGES ALVES
   Diretor Geral do HEMOPI

OF.  243

   
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 342/11 017/11 Artigo 24, inciso II 
da Lei n° 8.666/93 

Aquisição de 
Cama Beliche  

Claudino S/A Lojas 
de Departamento 

06(seis) 
meses 

1.452,00 

02 277/11 026/11 Pregão Presencial nº 
019/2009/CCEL/PI 

Aquisição de 
Material de 
Expediente 

Focus Comércio e 
Representação e 
Serviços Ltda 

12(doze) 
meses 

158.934,99 

03 598/11 028/11 Artigo 24, inciso II 
da Lei n° 8.666/93 

Aquisição de 
Granito para 
Recepção do 

Doador 

Raimundo Rodrigues 
da Silva Marmoraria 

MEE 

02(dois) 
meses 

1.035,90 

04 276/11 029/11 Pregão Presencial nº 
078/2009/CCEL/PI 

Aquisição de 
Cartuchos 

Etina Comercial de 
Informática Ltda 

12(doze) 
meses 

41.400,00 

  

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUIT O E
TEMPORÁRIO DE BEM PÚBLICO Nº 001/2011

PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP  e SECRETARIA ESTADUAL  DE
SAÚDE – SESAPI
OBJETO: Cessão de 03(três) salas para instalação da XV Regional de
Saúde, em URUÇUÍ
VIGÊNCIA : 01 Ano De: 05/05/2011 a 05/05/2012
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2011
REPRESENTATES: pelo IAPEP, FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
e pela SESAPI, LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS

OF.  25



7Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO GERAL Nº I /2011 – DLCA/SEAD/PI 
 
 

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0988/2011 – DLCA/SEAD/PI 
 

 MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº. 004/2011 – DLCA/SEAD/PI 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE 
TELECOMUNICAÇÕES, INSTALAÇÕES FÍSICAS. 

 
Pregoeira: Vera Lúcia de Lima Silva 
Data Adjudicação: 03/05/2011 
Homologação: 06/05/2011 
Diretoria Geral: Leda Lopes Galdino 
Autoridade Superior: Paulo Ivan da Silva Santos 

 

LOTE – I 

1 

Estação Terminal de Rádio Remoto - Assinante 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Alvarion Breeze 
Access VL-SU 

4.980,00 

2 

Ponto de Acesso WIFI - Externo 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Cisco AiroNet 
1240 Series AG 

5.200,00 

3 

Estação Rádio Base (120º) Multiponto 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Alvarion Breeze 
Access VL-SU 

19.200,00 

4 

Estação Rádio Base WIFI (360º) outdoor 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA Alvarion wi2 19.000,00 

5 

No-Break de 3000VA 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
APC Smart-UPS 

3000 
2.200,00 

6 

Kit de Materiais para Instalação dos Rádios 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 1.000,00 

7 

Computador Servidor para Monitoramento de Redes 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit. 

 R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
HP ProLiant 

DL380 
12.579,00 

8 

Roteador 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA Cisco 850 1.125,00 

9 

 Caixa Hermética 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit. 

 R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA LinkBox C2V 670,00 

10 

Container para Equipamentos de Telecomunicações 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA RoyalTel 125.000,00 

11 

Kit Captação e Armazenamento de Energia Solar 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Kyocera KD 
135SXUPU 

12.000,00 

12 

Torre de Comunicação de 45 Metros 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 95.000,00 

13 

Torre de Comunicação de 60 Metros 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 170.000,00 

14 

Torre de Comunicação de 75 Metros 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 223.000,00 

15 

Torre de Comunicação de 90 Metros 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 265.000,00 

16 

Torre de Comunicação de 110 Metros 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 370.000,00 

17 

Enlance de rádio ponto a ponto a 70 mbps 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Alvarion 

BreezeNet B -
B100 

14.000,00 

18 Enlance de rádio ponto a ponto a 250 mbps 



8 Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit. 

 R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Alvarion 

BreezeNet B-
B300 

42.000,00 

19 

Equipamento para Comutação tipo Switch 48 Portas de Core 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Cisco WS-
C3750X-48PS 

23.750,00 

20 

Módulo de Segurança Tipo I - Bordas 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Aker Firewall 

UTM enterprise 
38.000,00 

21 

Módulo de Segurança Tipo II - Core 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Aker Firewall 

UTM basic 
80.200,00 

22 

Software de Gerenciamento e Monitoramento de Redes Digitais 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
H.TELL 

MONITOR 
787.543,00 

23 

Microcomputador 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Bestcom 
Core2Duo 

1.850,00 

24 

Switch Gerenciável de 24 portas 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Cisco 

SRW224G4-K9 
1.712,99 

25 

Mini rack 7U para Ativos 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA Bestcomp 320,00 

26 

Estabilizador de Voltagem de 1000 VA 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
APC Hexus 

1000VA 
157,84 

27 

Impressoura a Laser 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
HP Laserjet pro 

P1102w 
600,00 

28 

Projetor Muitimídia 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Epson 

PowerLite S10 
1.394,00 

29 

Mesa de Microcomputador 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 236,25 

30 

Mesa de Impressora 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 187,50 

31 

Cadeira Fixa 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 125,00 

32 

Armário para Escritório 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA H.TELL 375,00 

33 

Quadro Branco 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA BI-Officce 250,00 

34 

Aparelho de DVD Player 
Empresas Detentoras de Preços 

Registrados 
Marca 

Valor Unit.  
R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
Tectoy Compact 

DVT-C100 
125,00 

35 

Televisão de LCD 42 polegadas’ 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA LG 42LD460 2.286,25 

36 

Ar-condicionado (base 9.000 BTUS) - Instalado 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
York High 
9000btus 

990,00 

37 

Ar-condicionado (base 30.000 BTUS) - Instalado 

Empresas Detentoras de Preços 
Registrados 

Marca 
Valor Unit.  

R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
York High 
30.000btus 

140.428,97 

38 
Servidor BLADE de Alta Performance 

Empresas Detentoras de Preços Marca Valor Unit.  



9Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

Registrados R$ 

H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 
IBM Blade 

Center 3850 
418.003,35 

 
 
OBSERVAÇÕES: 
 
• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração 

poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a 
demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de 
Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita; 

• A liberação e conseqüente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) 
ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a conseqüente despesa em 
conformidade com o planejamento realizado pela  Secretaria de Administração/Sead/PI, 
depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e 
emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso; 

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua 
necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e 
respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no 
Termo de Refer|ência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral; 

• A  Ata de Registro Geral Nº I/2011 – DLCA/SEAD/PI integra este Extrato Parcial 
como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está 
ao Processo Administrativo Nº 000.0988/2011.- DLCA/SEAD/PI 

 
 

IDENTIFICAÇÃO E CONTATOS  DETENTORA DE PREÇOS REGISTRADOS 
 

  
DETENTORA H. TELL TELECOM SOLUÇÕES EM TI LTDA 

CNPJ 12.287.925/0001-44 

INSC. ESTADUAL 13.399.063-0 

CONTATO (65) 3051-7418 -  (Dalma Paes) 

ENDEREÇO Av. José Monteiro de Figueredo nº 1226 sala 01 B. Duque de Caxias 

CIDADE Curitiba (MT) 

E-mail licita@htell.com.br 
 

OF.  229

 
EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO 

 
ATO: ADITIVO ATA SRP 
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES  
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004 
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação. 

 

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses os procedimentos constantes do quadro acima, com 
fundamento legal no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano, ou ate que seja 
publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto. 
  

Informações: Diretoria de Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, 2° Andar. 
Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP: 64.0118-900. Teresina-Pi. 
 
 

Lêda Lopes Galdino 
Diretora de Licitações e Contratos Administrativos – DLCA/SEAD 

 
Paulo Ivan da Silva Santos 

Secretário de Administração - SEAD 

DOE 

DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

88 12.05.2010 12.05.2011 XXXI REGISTRO DE PREÇOS DE 
CAMISETAS, FARDAS 
MILITARES, HOSPITALARES E 
VESTIMENTAS ESPECIAIS DE 
COMBATE A INCÊNCIO E 
OUTROS. 

054/2009 

98 26.05.2010 26.05.2011 XXXII REGISTRO DE PREÇOS A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
FISCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA 
DE TRANSITO. 

105/2009 

110 14.06.2010 14.06.2011 XXXV CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO. 

114/2009 

111 15.06.2010 15.06.2011 XXXVI REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADOS A 
IMPLAMCANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE SISTEMA 
IMFORMAÇÃO PARA 
GERENCIARM O 
ABASTECIMENTO E AUTO 
GESTÃO DA MANUTENÇÃO, EM 
REDE CREDENCIADA PELA 
CONTRATADA PARA 
FORNECIMENTO DE 
CONBUSTÍVEIS E SEUS 
DERIVADOS, ASSIM COMO, 
LUBRIFICANTES, PNEUS E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA FROTA DE 
VEÍCULOS. 

006/2010 

114 18.06.2010 18.06.2011 XXXVII REGISTRO DE PREÇOS PARA 
DIVISÓRIA ARTICULADA. 

031/2010 

114 18.06.2010 18.06.2011 XXXIV REGISTRO DE PREÇOS PARA 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS. 

086/2010 

OF.  221



10 Teresina - Quarta-feira, 11 de maio de 2011 • Nº 88

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0959/11-DCLA/SEAD/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 060/11 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS x UNIVERSIDADE DO ESTADO
PARAIBA
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO /
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
x UNIVERSIDADE DO ESTADO DA PARAIBA
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
042/2010 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial L/2010 –
Processo Administrativo n° 000.02737/2010-CCEL/PI
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Diretoria de Licitações e Contratos
Administrativos – DCLA/SEAD/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.01185/11-DCLA/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 062/11 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/DIRETORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS x  PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOSÉ DE FREITAS.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
x PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que têm por objeto bens comuns – Pregão Presencial
0136/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial  XXIV/2010 –
Processo Administrativo n° 00.000.3725/2009 – CCEL/SEAD/PI
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS-DCLA/PI

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.01169/11-DCLA/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 058/11 - ESTADO DO PIAUÍ -
(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO) x  PREFEITURA
MUNICIPAL DE NAZÁRIA-PI.
 Partes: ESTADO DO PIAUÍ - (SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO) x PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA-PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
022/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XXXIII/2009 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.099/09  – CCEL/PI)
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Diretoria de Licitações e Contratos
Administrativos – DCL/SEAD/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.01140/11-DCLA/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 056/11 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS x PREFEITURA MUNICIPAL DE
DELTA-MG.
 Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
x PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA-MG.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
080/2010 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial LXXI/2010 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.006.316/2010  – CCEL/PI)
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Diretoria de Licitações e Contratos
Administrativos – DCLA/SEAD/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.01007/11-DCLA/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 055/11 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS x PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALSAS-MA.
 Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
x PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
080/2010 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial LXXI/2010 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.006.316/2010  – CCEL/PI)
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Diretoria de Licitações e Contratos
Administrativos – DCLA/SEAD/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.01007/11-DCLA/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 054/11 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS x SECRETARIA DE SAÚDE DO
ESTADO PARAIBA
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO /
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
x SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA PARAIBA
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
142/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XII/2010 –
Processo Administrativo n° 00.002.852/2009-CCEL
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Diretoria de Licitações e Contratos
Administrativos – DCLA/SEAD/PI.


